UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SNN-PTNT
V/v góp ý dự thảo Văn bản UBND tỉnh

triển khai Nghị quyết 111/2024/QH15 của

Quốc Hội  về một số cơ chế, chính sách đặc

thù thực hiện các chương trình MTQG

Hà Tĩnh, ngày       tháng 3  năm 2024

Kính gửi:  Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn nhận được Văn bản số

703/SKHĐT-KTN ngày 05/3/2024 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc cho ý

kiến đối với Dự thảo Văn bản UBND tỉnh triển khai Nghị quyết số

111/2024/QH15 của Quốc hội về một số cơ chế, chính sách đặc thù thực hiện

các chương trình MTQG; sau khi nghiên cứu, Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn cơ bản thống nhất với bản dự thảo ngoài ra có một số ý kiến đề nghị

sửa đổi, bổ sung như sau:

- Tại gạch đầu dòng thứ nhất, Điểm a, Mục 1 của Dự thảo Văn bản gửi

UBND tỉnh: Đề nghị bổ sung thời hạn các Sở, ban, ngành và UBND các huyện,

thành phố rà soát nhu cầu điều chỉnh kế hoạch vốn của các chương trình

MTQG gửi về các cơ quan thường trực chương trình MTQG cấp tỉnh trước

ngày 15/4/2024.

- Tại mục thứ 2, về ban hành quy định trình tự, thủ tục, tiêu chí, mẫu hồ

sơ lựa chọn Dự án phát triển sản xuất thuộc các Chương trình mục tiêu quốc

gia:

Đề nghị sửa “Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp

với các sở, ban, ngành liên quan và UBND các huyện, thành phố kịp thời rà

soát Nghị quyết số 122/2023/NQ-HĐND ngày 19/12/2023 quy định nội dung,

mức hỗ trợ, mức chi ngân sách nhà nước, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục, tiêu chí

lựa chọn dự án, kế hoạch, phương án phát triển sản xuất thuộc các Chương

trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2024 – 2025; trường hợp cần

sửa đổi, bổ sung tham mưu UBND tỉnh, trình HĐND tỉnh xem xét” thành

“UBND các huyện, thành phố, thị xã triển khai thực hiện Nghị quyết số

122/2023/NQ-HĐND ngày 19/12/2023 quy định nội dung, mức hỗ trợ, mức chi

ngân sách nhà nước, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục, tiêu chí lựa chọn dự án, kế

hoạch, phương án phát triển sản xuất thuộc các Chương trình mục tiêu quốc

gia trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2024 - 2025. Trong quá trình triển khai thực

hiện nếu có khó khăn, vướng mắc báo cáo về Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn để tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh xem xét”.

2

Kính đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc, Phó GĐ Sở phụ trách;

- Chi cục Phát triển nông thôn;

- Lưu VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Việt

		2024-03-12T16:26:00+0700

		2024-03-12T16:58:53+0700

		2024-03-13T08:52:34+0700

		2024-03-13T08:52:53+0700

		2024-03-13T08:53:24+0700